In accepting this solution, we commit ourselves to the following absurdities:

1. That the Pope uniting with a Congregation to make a law for the universal Church does not, *ipso facto*, act in his official capacity as the Church’s supreme Legislator.

2. That the Supreme Pontiff referring in a Bull to the Pope in such terms as these, “Ubi *nobis* retulerint *nostra auctoritate* rejiciant” — “graviora quæcunque ad *nos vel successores nostros* deferantur, ut *quid secundum Deum expediat, ejus gratia adjuvante, mature statuamus,*” may be supposed to mean the Pope in his private capacity.

3. That a Pontifical Congregation acting under the Pope’s orders in testifying that an opinion *since its condemnation* by the Pope is to be regarded as a *heresy*,¹ to be renounced among the *other* errors and heresies opposed to the Holy Catholic and Apostolic Roman Church, does not in effect attest that the Holy See has condemned that opinion.

Is the Pope’s public confirmation the only one to be reckoned official? And must a decree be published *in the Pope’s own name* to have claims to

¹ “Hæresis,” says De Lugo, “est secta seu divisio, et hæreticus est sectarius, quia secut et dividit unitatem Ecclesiæ, seque a reliquo Ecclesiæ corpora et sensu dividit, sectando et amplectendo proprium sensum et opinionem contra id quod Ecclesia sentit.

“Ecclesia proponit totam Scripturam Sacram ut indubitanter a fidelibus credatur, tanquam vera Dei revelatio; *addit insuper panas speciales non contra omnes non credentes, sed contra hæreticos, hoc est, contra eos, qui contra communem Ecclesiæ sensum aliter credunt ac a Deo revelatum sit.* Quamvis ergo aliqui vel aliqui subtilius et melius scripturam legens penetret et percipiat sufficienter sensum in aliqua scripturæ clausula contentum, quem communiter alii non ita poterant percipere, atque adeo aliter sentiens peccet contra Dei fidem; *non tamen incurrit panas specialiter ab Ecclesia* statutas, quæ non sunt contra omnes non credentes, sed contra aliter credentes, contra communem Ecclesiæ sensum.

“In foro externo non puniatur ille pœnis corporalibus hæreticorum quoties ipse ostendet Doctores Catholicos communiter non tradere eum sensum tanquam certum, sed aliquos eum negare, alios fateri non esse omnino certum, nec pertinere ad fidem Catholicam. Imo licet aliqui dicant id esse de fide, si tamen ipse pro se afferat alios graves Doctores id negantes, non damnabitur tanquam hæreticus, ut observavit Hurtado, addens hæresim propriam talle esse naturæ ut ab omnibus viris doctis et Catholicis con senseatur hæresis post diligentem criminis cognitionam” (*De Virt. Div. Fidei*, disp. xx. sect. ii. 60, 62, 63).